
Att: Kommunestyret i Bjørnafjorden Kommune  
Sak: Skolenedleggelser 
Dato: 25. sep. 2023 
Fra: Idrettslaget Venjar, Fusa 
 
 

Hvorfor Fusa Barneskule ikke må komme inn under skolenedleggelsene 
 

Kjære Kommunestyret i Bjørnaforden Kommune! Dette er et stort hjertesukk, men samtidig 
likefult med et stort alvor, spesielt på vegne av barna våre.  

PWC-rapporten som kom viser til at skolenedleggelser også er noe kommunen kan spare 
penger på. Det blir helt feil. Spesielt ved tanke på vår egen Fusa Barneskule.  

Ikke bare skaper det frykt for at folk mister nærmiljøet og det lokale engasjementet, det er 
også forstyrrende for alle elevene, foreldre og ansatte som hver dag jobber målrettet i lag 
for å gi barna et best mulig grunnlag for fremtiden. PWC-rapporten tar ikke hensyn til 
fordeler, ulemper eller konsekvenser ved nedleggelse og flytting av elever på Fusa 
Barneskule.  

Den tar heller ikke hensyn til muligheten for at et større antall elever kan velge å gå til de 
private skolene, og at kommunen dermed risikere å få minimale kostnadsbesparelser som 
følger. For det kommer garantert til å skje.  

Utover rent økonomiske hensyn, så må vi heller ikke se vekk fra behovene til familiene som 
benytter skolene i dag.  

De fleste familier har allerede problemer med å få hverdagen til å henge sammen 
tidsmessig, og ved en elevflytting over lengre distanser vil denne situasjonen forverres. 
Dette gjelder spesielt for Fusa Barneskule som vi representerer. Den ligger kun tre minutter 
unna fergen som flere ti-talls barnefamilier tar hver eneste dag for å komme til Os og Bergen 
når de pendler til og fra arbeid. SFO slutter når den gjør, og de fleste rekker akkurat å hente 
barna sine før SFO stenger. Det hadde de ikke gjort om de får enda lengre reisevei fra 
fergekaien. Fusa Barneskule ligger midt i et knutepunkt. Å legge ned Fusa Barneskule vil 
være det samme som å legge ned Oseana og flytte alle dens arrangementer til 
Hegglandsdalen.  

Idrettslaget Venjar vil også lide, da barna ofte ønsker seg tilhørighet og fritidsaktiviteter nær 
skolen og sine skolekamerater. Nå skal IL Venjar investere sammen med investorer, ideelle 
organisasjoner og andre større sponsorer gå i gang med en stor endring på den nåværende 
kunstgressbanen vår. Planene er klare og investeringene har startet å komme inn. Vennligst 
se eget vedlegg. Dette er for å skape enda flere varierte aktiviteter, mer samhold for barn og 
unge i bygda vår og ikke minst få flere barn og unge til å drive med idrett som igjen gir 
idrettsglede og sterkere tilknytning til andre. Det finnes ikke noe bedre enn det. Ved en 
skolenedleggelse av Fusa Barneskule vil det ikke blir noe av disse planene. Den blir lagt død. 
Det samme blir denne delen av Fusa. Det blir ingen aktiviteter å tilby våre barn og unge i 
bygda og Idrettslaget Venjar vil nok legges ned. Dette er svært alvorlig.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
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Som en konsekvens av dette vil de gjerne søke seg bort fra det lokale laget, og da må også 
foreldre benytte enda større deler av ettermiddagen på pendling. Vi har nok pendling i dag.  

Vi må ta hensyn til alle behov, ikke bare de økonomiske. PWC_rapporten tenker kun 
økonomi. Vi ber om at kommunestyret tenker litt lengre, med et enda lengre tidsperspektiv. 
Skoledebatten er noe vi må sette i et 10-20 års perspektiv. Ved forhastede beslutninger nå, 
kan vi fort pådra oss en uoversiktlig investeringssituasjon på skolebygg i nær fremtid. 

Vi på Fusahalvøya kan også være interessert i få bygget en ny skole som samler skolene i 
Strandvik, Vinnes og Fusa Barneskule i én større skole. Den kan enten ligge på Fusa eller på 
Vinnes.  

I tillegg har Vi Fusa Samfunnshus som ligger et steinkast unna Fusa Barneskule som mottar 
midler fra Fusa Barneskule/ Bjørnafjorden Kommune for bruk av gymsalen og garderober. 
Denne inntekten vil også forsvinne, midler som går til vedlikehold og tilbud til barn og unge 
som benytter seg av Fusa Samfunnshus. Det er alt fra barneidrett andre idretter i regi av IL 
Venjar, bursdager og andre arrangementer. Alt her henger sammen. 

Vi er overbevist om at Fusa Barneskule er en veldig fin skole og ha, men også særdeles viktig.  
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